

## Promotora de Hoteles Norte 19 Anuncia el Inicio de una Investigación por Parte de la Superintendencia en Colombia (BMV: HCITY)

Ciudad de México. a 28 de Octubre de 2024 – Promotora de Hoteles Norte 19, S.A.B. de C.V. ("Norte 19" o "La Compañía") (BMV: HCITY) anuncia al público inversionistas que el día 25 de octubre de 2024 la Superintendencia de Industria y Comercio de la República de Colombia notificó, a una subsidiaria colombiana de la Compañía, el inicio de una investigación a un grupo de hoteles ubicados en Cali, Colombia, la cual, incluye a un hotel de la Compañía, en relación con ciertas prácticas en contra de la libre competencia y mercado.

Dicha investigación se encuentra en curso y Norte 19 dará seguimiento a la misma.

Norte 19 reitera que sus operaciones se rigen por los más altos estándares de ética y transparencia, asegurando siempre que las prácticas comerciales de la Compañía respeten la libre competencia y el mercado.

## Sobre Norte 19:

Norte 19 es una empresa mexicana, que ofrece soluciones integrales para la industria hotelera, dedicada a ofrecer servicios que abarcan desde el diseño y desarrollo de hoteles hasta la operación y gestión de negocios hoteleros de primer nivel. Con una trayectoria de más de dos décadas, Norte 19 se ha destacado por su compromiso con la excelencia en el servicio, la innovación en tecnología y la eficiencia en la operación. Norte 19, opera más de 151 hoteles en México, Colombia, Costa Rica y Chile, estableciendo asociaciones sólidas con marcas reconocidas y adaptándose continuamente a las demandas del mercado. Norte 19 mantendrá la misma clave de pizarra ("HCITY") en la Bolsa Mexicana de Valores (BMV).

Para mayor información, favor de visitar nuestra página web: https://norte19.com/inversionistas



CONTACTOS DE RELACIÓN CON INVERSIONISTAS:

Héctor Vázquez

Finanzas Corporativas y Relación con Inversionistas **Tel:** +52 55-5249-8067

Correo:

**Ana Lucía Sors** Miranda IR

**Tel:** +52 833 293-4232

Correo: ana.sors@miranda-partners.com